
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Vendula Groulíková

Název práce: Environmentální výchova v předškolním vzdělávání

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová

Oponent/ka práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 49 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 25 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Studentka prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou. V průběhu zpracování však opomněla uplatnit
jednotnou citační normu a věnovat dostatek času formální úpravě textu.
Práci "chybí" obsah, vyskytují se nevhodně vynechaná místa v textu (s.3, s.4, s.20, s.21), není uplatněno jednotné
formátování odstavců, zvolené odrážky a jejich odsazení jsou graficky nevhodné (s. 6, s. 15, s. 16, s.18). Dále
není dobře uplatněna norma pro psaní přímých a nepřímých citací (s. 3, s. 5, s. 9 atd....), jinde zase citace chybí
(podkapitola 2.4.1, s. 10, s. 20 a s. 21).

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Studentka provedla dotazníkové šetření mezi rodiči zaměřené na environmentální výchovu. Průzkumný soubor je
zkreslen díky omezenému výběru mateřských škol studentkou. Výsledky průzkumného šetření jsou přehledně
znázorněny grafem bez aplikace použité normy. V tabulce je uvedeno porovnání mezi vybranými skupinami
respondentů. V této souvislosti se nabízí otázka, zda by nebylo vhodné již v grafickém znázornění jednotlivých
otázek zohlednit vybrané soubory respondentů.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Studentka si vybrala aktuální téma. Práce splňuje požadavky pro obhajobu.
Další náměty k obhajobě:
Proč a jakým způsobem vznikl RVP PV a kdo je jeho autorem?
Co jste mohla jako realizátor dotazníkového šetření udělat, aby byly vámi zvolené soubory respondentů
srovnatelné?
Neuvažovala jste do dotazníku zařadit i otázky na věk a vzdělání rodičů? (ptáte se jich na environmentální
výchovu....)

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 18. 05. 2017  


